[image: image002(серый)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    " 15 " апреля  2014 г.  № 108
                         г. Калач

Об утверждении Модели компетенций
муниципальных служащих, осуществляющих
функции по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата
в Калачеевском муниципальном районе

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10.09.2012 г.  № 1276 «Об оценке эффективности деятельности  руководителей федеральных  органов исполнительной власти и высших должностных лиц субъектов Российской Федерации по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности», распоряжением администрации Калачеевского муниципального района от 21.11.2013 г. № 479а «Об утверждении Дорожной карты внедрения стандарта деятельности администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Калачеевском муниципальном районе»:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Модель компетенций муниципальных служащих, осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Калачеевском муниципальном районе.
1.2. Перечень дополнительных квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих, осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Калачеевского муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Калачеевского муниципального района  	                                        Н.Т. Котолевский

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Калачеевского муниципального района
от 15.04.2014 г. № 108

Модель компетенций
муниципальных служащих, осуществляющих функции по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата в Калачеевском муниципальном районе

Базовые компетенции (в соответствии с Законами о муниципальной службе РФ (№25-ФЗ от 02.03.2007 г.) и Воронежской области (№ 175-ОЗ от 30.05.2007 г.), решением Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 01.04.2011 г. № 194 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Калачеевского муниципального района»):
- ориентация на результат;
- ориентация на инвестора;
- инициативность;
- аналитическое мышление;
- соблюдение законности;
- активное использование информационно-коммуникационных технологий;
- сотрудничество;
- безупречное выполнение своих обязанностей.

Профессиональные компетенции (устанавливаются должностными инструкциями):
- способность участвовать разработке инвестиционной политики района, планировать и осуществлять мероприятия, направленные на ее реализацию;
- способность разрабатывать прогнозы развития предпринимательской деятельности, инвестиционные программы района, осуществлять эффективный контроль за ходом реализации данных программ;
- способность формировать и готовность совершенствовать нормативно-правовую базу по вопросам инвестиционного развития территории района;
- готовность осуществлять деятельность по привлечению инвестиций;
- готовность осуществлять сопровождение инвестиционных проектов;
- способность осуществлять деловое общение: публичные выступления, переговоры, проведение совещаний, деловую переписку, вести служебный документооборот;
- владение методами управления проектами и готовность к их реализации с использованием современного программного обеспечения;
- способность критически оценивать предлагаемые варианты управленческих решений, разрабатывать и обосновывать предложения по их совершенствованию с учетом критериев социально-экономической эффективности, рисков и возможных социально-экономических последствий.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Калачеевского муниципального района
от 15.04.2014 г. № 108

Перечень дополнительных квалификационных требований
к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих, осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Калачеевском муниципальном районе

1.1. Муниципальный служащий должен знать:
- нормативно-правовую базу по вопросам инвестиционного развития Воронежской области и Калачеевского муниципального района (далее - район);
-план развития инфраструктуры района,
-требования к бизнес-планам создания и развития новых организаций;
- методы контроля реализации инвестиционных проектов и программ;
- факторы, оказывающие негативное влияние на инвестиционную привлекательность района, меры по их локализации и устранению;
- методы управления проектами.
1.2. Муниципальный служащий должен иметь навыки по:
· участию в разработке инвестиционной политики, планированию и осуществлению мероприятий, направленных на реализацию инвестиционной  политики на территории района;
- разработке процедур и методов контроля реализации инвестиционных проектов и программ;
- выявлению причин и условий, способствующих возникновению факторов, оказывающих негативное влияние на инвестиционную привлекательность района,  разработке мероприятий по их локализации и устранению;
- сопровождению и мониторингу инвестиционных проектов;
- оценке инвестиционных проектов, анализу результатов реализации инвестиционных проектов.

image1.jpeg